REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GJIROK ASTER

SENATI AKADEMIK

Ne /T Prot. Gjirokastér, me .5 10/ o4

VENDIM
Nr. O/ ,date _0F .0/ .2024

PER
DETAJIMIN E BUXHETIT TE AKORDUAR NGA SHTETI PER VITIN 2024

Né& zbatim t& nenit 38 pika 3 t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t¢ Larté né Republikén e Shgipérisé ”; Ligjit Nr. 9936 dat& 26.06.2008 “ Pér
menaxhimin e sistemit buxchetor né Republikén e Shqipérisé™; € ligjit nr. 97/2023 ~*Pér buxhetin e vitit
2024, Udh&zimit nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér menaxhimin e buxhetit shtetéror n& Republikén e
Shqipérisé”, t& ndryshuar; Udh&zimit t& p&rbashk& Nr.20 daté 20.09.2019 & MASR dhe MFE “Per
skemén dhe zbatimin e modelit té financimit té institucioneve publike té arsimit t¢ larté dhe kérkimit
shkencor”; VKM-sé Nr.75 daté 12.02.2018 “ Pér miratimin e modeli té financimit té institucioneve
publike t¢ arsimit & larté dhe kérkimit shkencor”; € nenit 19 pika 2 t& Statutit 1¢ Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér; propozimit t& Administratorit nr. 09, daté 04.01.2024, Senati Akademik, né
mbledhjen e datés 05.01.2024, mori né analiz& draftin e paraqituur nga institucioni i administratorit p&r
detajimin e buxhetit t& akorduar nga shteti p&r vitin 2024 dhe

VENDOSI

T& miratojé fondin e pagave pér personelin akademik, ndihmésakademik dhe administrativ né shumén
220.152.962 (dyqind e njézeté milion, njéqind ¢ pesédhjeté e dy mijé e néntéqind e gjashtédhjeté e
dy) leké;

T& miratoj fondin e sigurimeve shoqérore n& shumén 37.000.000 (tridhjeté e shtaté milion) leké;
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T& miratoj fondin p&r bursat e studentéve n& shumén 12 220 000 (dymbédhjet€ milion, njégind e
njézeté mije) leke;

T& miratoj fondin p&r shpenzime operative n& shumén 23.000.000 (njézeté e tre milion) leké.
Vendimit i bashkelidhet propozimi i administratorit per detajimin e buxhetit.

Vendimi i pércillet Bordit t&8 Administrimit p&r miratim.

Ky vendim hyn né fuqi menjehéré!

S 6"2,
Lo YIROKRT o
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nt J§  Prot. Giirokastér, mé..yf 07 1024

VENDIM

N0, datqf O/ . 2024

PER SHPERNDARJEN E KUOTAVE PR CDO PROGRAM STUDIMI PRIORITAR

Né mbéshtetje t& pikés 6, &8 VKM-s& nr. 386, dat& 01.06.2022 “Pér miratimin e fushave dhe t&
programeve 1é studimit, gé pérbéjné prioritet kombétar dhe mbéshtetjen financiare té studentéve té
shkélgyer e studentéve, qé ndjekin kéto programe né institucionet publike t¢ arsimit (¢ larté”, t€ ndryshuar;
shkesgs s& Agjencisé Kombétare t& Financimit t& Arsimit t& Lart&, Drejtoria ¢ Granteve, nr. 230/9; shkesés
s& Agjencisé Kombétare t& Financimit t& Arsimit t&¢ Lart¢, Drejtoria e Granteve, nr. 233/9, Senati
Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej, n& mbledhjen e tij t€ datés 05.01.2024,
VENDOSI:

1. Té&miratojé¢ shpémdarjen e kuotave pér ¢do program studimi prioritar si vijon:

a. 1 (nj&) kuoté pér programin ¢ studimit “Turiz€m”;

b. 1 (nj&) kuot& p&r programin ¢ studimit “Mésues pér Arsimin Parashkollor”;

c. 1 (nj&) kuoté pér programin ¢ studimit “Biologji-Kimi”;

d. 1 (nj&) kuot# p&r programin e studimit “Histori-Gjeografi”;

e. 1 (njé) kuot® p&r programin e studimit “Gjuhé dhe Letérsi Shqipe”
2. Vendimi i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim, si dhe Agjencisé Kombétare t& Financimit t&

Arsimit t& Larté, n& formé shkresore dhe n& mugg elektronike.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GIIROKASTER

SENATI AKADEMIK
Nr /L Prot, Giirokastér, m& . 2J /1 (¥ 12024

VENDIM
Ne.JJ , datdf.0f . 2024

PER STUDENTET E PERZGJEDHUR SI PERFITUES, NGA LISTA E APLIKIMEVE
QL I PLOTESOJNE KUSHTET, NE PROGRAMET E STUDIMIT QE PERBEJNE
PRIORITET KOMBETAR, PER VITIN AKADEMIK 2023-2024

Né mbéshtetje t& pikés 6, & VKM-s& nr. 386, daté 01.06.2022 “Pér miratimin e fushave dhe té
programeve (¢ studimit, qé pérbéiné prioritet kombétar dhe mbéshtetien financiare té studentéve té
shkelgyer e studentéve, gé ndjekin kéto programe né institucionet publike t¢ arsimit té larté”, té ndryshuar;
shkesgs s& Agjencisé Kombétare t& Financimit t& Arsimit t& Lart&, Drejtoria e Granteve, nr. 230/9; shkesés
s&¢ Agjencisté Kombétare t& Financimit t& Arsimit t¢ Lart¥, Drejtoria e Granteve, nr. 233/9, Senati
Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej, n& mbledhjen e tij t& datés 05.01.2024,

VENDOSI:

1. T& miratojé listén e studentéve t& pérzgjedhur si pérfitues, nga listat ¢ aplikimeve q& i plotésojné
kushtet, n& programet e studimit g€ pérb&jné prioritet kombétar, pér vitin akademik 2023-2024, sipas
shtojcés bashkélidhur kétij vendimi.

2. Vendimi i p&rcillet Bordit t& Administrimit p&r miratim, si dhe Agjencisé Kombétare t& Financimit t&
Arsimit t& Lart&, n& formé shkresore dhe n# rrugé elektronike.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Ne /f  Prot Gjirokaster, me . 8 1 01 nooa

VENDIM

Nr. O} ,date 04 . 0f 2024

PER

MIRATIMIN E STRUKTURES AKADEMIKE, ADMINISTRATIVE DHE NUMRIN E

PERSONELIT PER TE NGJITHA NIVELET, VITI 2024

N& zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shgipérisé ”, neni 38 pika 1 gérmat “¢; Statutit t¢ Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, neni 19, pika 2/b dhe 3/f, Senati Akademik n¢ mbledhjen e dat&s 05.01.2024

1.

VENDOSI;
T& miratojé strukturén akademike dhe administrative t& UGJ-s€ pér vitin 2024, sipas shtojcés nr.
1(nj&) bashk&lidhur kétij vendimi.
T¢ miratoj& numrin e personelit t& UGJ-sé pér t& gjitha nivelet p&r vitin 2024, sipas
aneksit 2 (dy) bashkélidhur kétij vendimi,
Vendimi i pércillet Bordit t& Administrimit p&r t& miratuar numrin e personelit t&¢ UGJ-
s&¢ n& t& gjitha nivelet, si dhe Administratorit,Drejtoris€ s& Shérbimeve

Ndihmésakademike Administrative dhe Drejtorisé s& Shérbimeve Universitare.

Ky vendimi hyn né fuqi menjéheré!

KRYETAR I SENATIT AKADE
Prof, dr. Be
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REPUBLIKA B SHOQIPERISE

UNIVERSITETI "JEQREM CABEJ’ GIIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr Prot. Gjirokastér, mé /0 /0{ /2024

VENDIM
Nr.0J , date(f .01 2024

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI MIDIS UNIVERSITETIT "EQREM CABEJ"
GJIROKASTER DHE "NJESISE VENDORE TE KUJDESIT SHENDETESOR",
GJIROKASTER

N& mbéshtetje t& nenit 38, pikat 3 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé” dhe né nenin 19 pika 3/e
t¢ Statutit t& Universitetit "Eqrem Cabej", Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, né mbledhjen e tij t& datés 05,01.2024, pasi u njoh me draftin e ardhur nga Sektori i
Ké#rkimit Shkencor dhe Marrédh&nieve me Jashté p& Marrveshjen e bashk&punimit midis
Universitetit "Eqrem Cabej", Gjirokastér, dhe "Njésis€ Vendore t€ Kujdesit Shéndetésor”,
Gjirokastér,
VENDOSI

Té miratojé:

1. Marrveshjen ¢ bashk&punimit midis Universitetit "Eqrem Cabej" Gjirokastér dhe
Njésisé Vendore t& Kujdesit Shéndetésor, Gjirokastér, pér realizimin e praktikave
mésimore infermierore.

2. Nj& kopje pas protokollimit, i pércillet sektorit t& kérkimit shkencor dhe

marrédhénieve me jashté.

P
KRYETAR I SENATIT Amgﬁl -

o pi)




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’CABEJ

SENATI AKADEMIK

Nr /&% Prot. Gjirokastér, mé . )4 / 0.7 12024

VENDIM

Nr. () ,date Df . 0) .2023

PEER MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR FINANCIAR PER VITIN 2023 DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2024 DHE REGJISTRIN E
PARASHIKIMIT Tii PROKURIMEVE PUBLIKE 2024

Né zbatim & nenit 38 pika 3 t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé ; Statutit & universitetit neni 19 pika l/c
dhe 1/f. Senati Akademik n¢ mbledhjen e tij t& datés 06.02.2024,

VENDOSI
T& miratoj:
. Raportin Vjetor Financiar pér vitin 2023.
. Detajimin e Buxhetit pér Vitin 2024 dhe Parashikimin e Prokurimeve Publike 2024.

. Vendimi i pércillet Bordit t¢ Administrimit pér miratim;

KRYETAR I SENATIT &

Prof, dr. Bektash MEM A
Y=

a// z‘ m

Z %/

6\ O ) / ,‘%, Q.-"

R ROKAD o/
Srery "EC}_?,S:’"
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GIIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Nr gdﬁ Prot Datg ’OA 2024

i

VENDIM

Nr._f , daté 04 O2 2024

PER

MARRVESHJEN E BASHKEPUNIMIT MIDIS UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”,
GJIROKASTER DHE DREJTORISE SE PERGJITHSHME T PRONESISE
INDUSTRIALE

Bazuar nenin 38, pika 3 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérisé”; nenit 19, pika 3/e t& Statutit té&
Universitetit “Eqrem Cabej”. Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés 06.02.2024, pasi
diskutoji mbi marrveshjen e bashképunimit me Drejtoriné e Pérgjithshme té¢ Prongsisé

Industriale,
VENDOSI

1. T& miratoj marrveshjen e bashk&punimit midis Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér dhe
Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Pronésisé Industriale, e cila i bashkélidhet kétj vendimi;

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré;

3. Marrveshja pas protokollimit i pércillet sektorit t& kérkimit shkencor dhe marrédhénieve me

jashtg;

Prof.dr.Bektash ME
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GJIROKSSTER

SENATI AKADEMIK
Nr /90 Prot. Gjirokastér, mé 08 /&L 1024

VENDIM
Nr. 08, date/.0/. 2024

MIRATIMI I KRITEREVE TE PRANIMIT PER STUDENTET E CIKLIT TE PARE
“BACHELOR”, CIKLIT TE DYTE” TE STUDIMEVE, PROGRAMEVE ME
KARAKTER PROFESIONAL 2 VJECAR DHE PROGRAMIT TE FORMIMIT TE
VAZHDUAR NE FUSHEN PSIKO - PEDAGOGJIKE
PER VITIN AKADEMIK 2025 - 2026

Né mbéshtetje t€ ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Lart€ dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t&
Lart& n& Republikén e Shqipé&risé ™, neni 3 pika 4/b, neni 4 pika 1, neni 23 pika 4, neni 25 pika 8, neni 38
pika 1/a dhe pika 3, neni 69 pika 3, neni 74 pika 2, neni 76 pika 1 , neni 83 pika 1/ b, neni 135, nenit 19
pika 3 /) t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej ”, referuar niveleve 5 - 6 - 7 t€ Kornizés Shqiptare t&
Kualifikimeve, si dhe propozimeve t& Njésive Kryesore t€ universiteti “Eqrem Cabej ™’ me nr. 05/1 prot
daté 16.02.2024 t& FESHSH, nr. 11/2 prot, dat& 16.01.2024 t& FSHN dhe nr. 06 prot,dat€ 17.01.2024 &
FE,; Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej", n€ mbledhjen e tij t& datés, 06. 02. 2024,

VENDOSI:
1. T& miratoj€ kriteret e pranimit pér studentét n& programet e ciklit t& par€ “Bachelor”, pér vitin
akademik 2025 — 2026, si méposhté:
a. Nota mesatare e pérgjithshme arithmetike e shkollgs s& mesme pér t& gjitha vitet pérfshiré

dhe provimet e Maturés Shtetérore né masén 50 %.
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b. Nota mesatare e grupléndéve bérthamé (pér t& gjitha vitet ku shtrihen l&ndét), t&
pérzgjedhura nga njésité kryesore (fakultetet) p&r ¢do program studimi t& ciklit t& paré né
masén 50 % ( sipas shtojcés 1 bashkélidhur kétij vendimi.)

2. Té miratojé kriteret e pranimit pér studentét né& programet e studimit & ciklit t& dyté t& studimeve
pér vitin akademik 2025-2026 (sipas shtojcés 3) .

3. Te miratoj€ kriteret e pranimit p&r studenté n& programet me karakter profesional 2 vjecar pér vitin
akademik 2025-2026 (sipas shtojcés 2).

4. T& miratojné Kkriteret e pranimit pér studentét n& programin e formimit t& vazhduar né fushén psiko
— pedagogjike pér vitin akademik 2025-2026 (sipas shtojcés 4).

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg dhe i pércillet Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit dhe publikohen

né fagen zyrtare té universitetit .

KRYETAR I SENATIT

Rrugati" gja "18 Shtatori'. ise 0,84263408 web: .uo.edu.al .email : rektori@uo.eul




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ"GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr /9] Prot Daté (1012024

VENDIM

Nr. fzﬁ , daté [25, Qé 2024

PER ZGJEDHJET E KOMISIONEVE TiE PERHERSHME NE NIVEL
INSTITUCIONAL
Bazuar né nenin 46 té Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenin 28 té Statutit t& Universitetit
“Eqrem Cabej”, Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés 06.02.2024 diskutoi pér zgjedhjet e

Komisioneve té Pérhershme né nivel institucional dhe
VENDOSI

1. Té miratojé hapjen e procesi pér zgjedhjen e pérfagésuesve né komisionet € pérhershme né nivel
institucional.
2. Rektori i UGJ-sé t& nxjerr urdhérin pér zhvillimin e procesit zgjedhor,

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KA E o
KRYETARI ?‘E-ﬁ;TIT AKADEMIK
Q
Prof.dvBekiash MEMA /S
E SR

Adresa: Lagjia "18 Shtatori*,Rruga "Studenti”, Gjirokaster , Tel: 842-6146, 63408 , Fax: 842- 637776, web: uogj.edu.al, email:
rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr /9L Prot Date Jf 142024

VENDIM

Nr. /0, daté 0b. 0L 2024

PR ZGJEDHJET E KESHILLIT TE ETIKES TE UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER

Bazuar né nenin 36 pika 5 dhe nenit 44 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe

kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; nenin 17 dhe

nenin 24 t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”, Senati Akademik né¢ mbledhjen e tij t& datés
06.02.2024 diskutoi pér zgjedhjet e Késhillit t& Etikés dhe

VENDOSI

1. T€ miratoj€ numrin total t& Késhillit t& Etiké&s prej 7 (shtaté) anétarésh, me pérbérjen si mé poshte:

a. 4 (katér) anétaré pérfaqésues t& personelit akademik sipas késaj shpérndarje: dy pérfagésues
pér FESHSH, njé pérfagésues i FSHN; njé pérfagésues i FE;

b. nj& pérfagésues pér i personelit ndihmés-akademik administrativ;
c. njé pérfagésues i personelit akademik administrativ;
d. njé pérfagésues i studentéve.

2. Rektori i UGJ-s¢ t& nxjerr urdhérin pér shpalljen e procesit zgjedhor pér zgjedhjet ¢ Késhillit &
Etikés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

———
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‘Adresa; Lagjia "18 Shtatori®,Rruga "Studenti”, Gjirokaster , Tel: 842-6146, 63408 , Fax: 842- 637776, Gaeb: ubgj.eduzal, email:
rektori@uogj.edu.al



REFUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Nr ;Zﬁ Prot Daté /4 /002024

VENDIM

Nr. /|, daté /4. 02 2024

PROTOKOLL I PERGJITHSHEM VEPRIMI MES UNIVERSITETIT KOMBETAR NE
DISTANCE (UNED) DHE UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GJIROKASTER (UGJ)

Bazuar nenin 38, pika 3 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t¢é larté né Republikén e Shgipérisé”; nenit 19, pika 3/e t& Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej”. Senati Akademik né mbledhjen e tij t& dat&s 14.02.2024, pasi
diskutoji mbi protokollin e pérgjithshém t& veprimit me Universitetin Kombétar né Distance

(UNED),
VENDOSI

1. Té& miratoj protokollin e pérgjithshém t& veprimit midis Universitetit “Eqrem Cabej", Gjirokastér
dhe Universitetit Kombétar n& Distance (UNED), ¢ cila i bashké&lidhet kétj vendimi;

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg;

3. Marrveshja pas protokollimit i pércillet sektorit t€ kérkimit shkencor dhe marrédhénieve me

jashtg;

Prof.dr.Bektash ME

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK
Nr 4O Prot. Giirokastér, mé . /7 /(0212024

VENDIM

Nr. /S L date A .02 2024

PR TRANSFERIM PERSONELI AKADEMIK

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 38 pika 1/¢; Statutit t&¢ Universitetit "Eqrem Cabej" Gjirokastér,
neni 19 pika 3/f; propozimit t& Fakultetit Ekonomik Nr. 11 Prot., dat& 06.02.2024, Senati Akademik né
mbledhjen ¢ datés 14.02.2024, pasi konstatoj se procedura pér trasferim personeli akademik né linjén njési
bazé& — njési kryesore — senat akademik ishte né& pérputhje me ligjin e arsimit t& lart& dhe aktet rregullatore
& UGJ-sé,
VENDOSI
1. Personelit akademik me kohg t&€ ploté dr.Roland Vasili, i atashuar prané Njésis¢ Bazé &
Administrimit Publik, Fakulteti Ekonomik, t€ trasferohet prané Njésisé Bazé t& Matematikés,
Informatikés dhe Fizikés, Fakulteti i Shkencave t& Natyrés.
2. Vendimit i bashkélidhen propozimi i Njésisé Bazé t&€ Administrimit Publik dhe konfirmimi i saj
nga Dekani i Fakultetit Ekonomik.
3. Vendimi i pércillet Bordit € Administrimit, Drejtoris€ s€ Shérbimeve Ndihmés-Akademike
Administrative, Drejtoris& s& Sh&rbimeve Universitare, Dekanit t& Fakultetit t&¢ Shkencave té

Natyrés dhe Pérgjegjésit t& Njésisé Bazé t&€ Matematikés, Informatikés dhe Fizikés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK
Nr J4{  Prot Gjirokastér, mé /4 /£ /2024
VENDIM

Nr./4 ,date/f.02. 2024

MIRATIMI I KUOTAVE TE PRANIMIT PER STUDENTET E CIKLIT TE PARE
“BACHELOR ”, CIKLIT TE DYTE” TE STUDIMEVE, PROGRAMEVE ME
KARAKTER PROFESIONAL 2 VJECAR DHE PROGRAMIT TE FORMIMIT TE
VAZHDUAR NE FUSHEN PSIKO - PEDAGOGJIKE
PER VITIN AKADEMIK 2024 - 2025

NEé mbéshtetje t€ ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet & Arsimit
t€ Larté n& Republikén e Shqipérisé ”, neni 69 pika 3 dhe ng zbatim t& Statutit t& UGJ-s&, neni 62 pika 4,
referuar niveleve 5-6-7 t& Kornizés Shqiptare té kualifikimeve, dhe nenit 81, n& pérputhje me standartet
shtetérore, t€ kapaciteteve akademike dhe infrastrukturore, & cilat verifikohen dhe certifikohen nga
Ministria e Arsimit dhe Sportit, dhe né mbéshtetje t& Vendimit nr. 2, daté 12.02.2024 pér miratimin e
kuotave t& Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shoqérore, Vendimit nr. 02, daté 13.02.2024 &
Fakultetit Ekonomik dhe Vendimit nr. 02, date 14.02.2024, t& Fakultetit t¢ Shkencave t& Natyrés; si dhe
shkresés pércjellése t&€ Sektorit t& Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave nr. 242 prot, daté 14.02.2024
Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen e tij t& datés, 14.02.2024,
VENDOSI:
1. Té€ miratojé kuotat € pranimit t& studentéve pér vitin akademik 2024 -2025, pér programet e ciklit
t& paré, ciklit t& dyt€, programeve me karakter profesional 2 vjegar dhe programit t¢ formimit t&
vazhduar ng¢ fushén psiko pedagogjike sipas shtojcés bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn ng fuqi menjéheré dhe i pércillet Bordit t&¢ Administrimit p&r miratim.
(E SHG
KRYETAR I SENATIT AKADE:gﬂK s 6‘,.;/\

1
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”GJIROKASTI’E".R

SENATI AKADEMIK

Nr 55 { Prot. Gjirokastér, m& . OH /Y29 1024

VENDIM
Nr. [H ,date OX. 03 . 2024

PER RIORGANIZMININ E PROGRAMEVE Ti STUDIMIT NE CIKLIN E PARE DHE

CIKLIN E DYTE NE FUSHEN E MESUESISE

Né zbatim té Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 35 pika 1, neni 38 pika dh, neni 83, Statutit 1¢ Universitetit
“Eqrem Cabej " Gjirokastér, neni 63 pika 8, VKM-sé Nr. 185 daté, 25.03.2021, pér disa ndryshime dhe
shtesa né vendimin nr. 41, daté 18.12.2018 , t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér elementét e programeve &
studimit 1€ ofruara nga institucionet e arsimit té larté”' dhe Udh&zimit Nr.1, daté 14.01.2020 pér
“Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit té
larté, degeve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
institucioneve té arsimit t¢ larté " Kreu IV/B “Dokumentacioni dhe procedura pér riorganizimin e
programeve té studimit mbi masén 20% té shprehur né kredite” , Vendimit t& Grupit Q&ndror & ngritur
nga Ministria e Arsimit dhe Sportit , nr. 2, dat€ 30.03.2023 “Pér miratimin e l€nd&ve dhe krediteve pér
pérafrimin e programeve t& studimit n& fushén e mésuesisé nga grupet e punés sipas profileve, n€ kuadér t&
urdhérit t& minitrit pér “Pérafrimin ¢ p&rmbajtjes s& programeve t€ studimit né fushén ¢ mésuesis¢ né
institucionet ¢ arsimit t& larté€ ", shkresés s¢ MAS nr. 1366 prot daté, 19.02.2024 “Njoftim mbi vierésimin e
aplikimeve ", Vendimit té Njésis¢ Kryesore FESHSH, Nr. 3, daté 28.02.2024, Senati Akademik i
Universitetit “Eqrem Cabej, n€ mbledhjen e tij t& datés, 04. 03. 2024;

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408, web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uopgj.edu.al



VENDOSI;

I. T& miratoj& riorganizimin mbi masén 20% t& shprehura né kredite, programet e studimit né ciklin e
paré né fushén e mésuesis€ Bachelor n& “Mésuesi pér Arsimin Fillor” dhe “Mésuesi pér Arsimin
Parashkollor” me 180 ECTS, i cili do t& shtrihet n& 3 (tre) vite akademike né sistemin me kohg t&
ploté .

2, Té miratojé riorganizimin mbi masén 20% t& shprehura ng kredite, programet e studimit né ciklin e
dyté n€ fushén e mésuesisé Master i Shkencave né “Mésuesi né Biologji Kimi”, “Mésuesi né
Gjuhé Angleze”, “Meésuesi né Gjuhe Shqipe dhe Letérsi”, “Mésuesi né Histori - Gjeografi”,
“Mésuesi né Matematiké Fiziké” dhe “M#suesi né Matematiké TIK” , me 120 ECTS, t&cilat do
t& shtrihen né€ 2 (dy) vite akademike ng sistemin me kohé té ploté .

3. Rregulloret ¢ studimeve pér programet ¢ studimit né ciklin e paré dhe ciklin e dyt& & cilat
riorganizohen.

4. TE miratojé dokumentacionin e fazés s& dyté & aplikimit pér riorganizimin e programeve & studimit
né ciklin e paré dhe ciklin e dyté t& studimeve.

5. Ky vendim hyn n€ fuqi menjéheré dhe i pércillet Bordit t& Administrimit p&r miratim,

“Rr[:g-a""Studenti" Laa "18 S-l:n-:ét:r:i",Tjirokaster 6001, Tel: 084263408, web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al




ARE P U8 L K& = S H Oy E RS @

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Nr Prot Date 4 144 2024
VENDIM

Nr. /J |, date 04, O3 2024

PER PROTOKOLLIN E BASHKEPUNIMIT MIDIS UNIVERSITETIT “EQREM

CABEJ”, GJIROKASTER, SHQIPERI DHE UNIVERSITETIT ERCIYES, TURQI

Bazuar nenin 38, pika 3 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; nenit 19, pika 3/e t& Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej”. Senati Akademik n€ mbledhjen e tij t€ datés 04.03.2024, pasi
diskutoi mbi protokollin e bashképunimit midis Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér,

Shqipéri dhe Universitetit Erciyes, Turqi,
VENDOSI

1. T& miratoj protokollin e bashképunimit midis Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, Shqipéri
dhe Universitetit Erciyes, Turqi, i cili i bashkélidhet k&tj vendimi;

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg;

3. Protokolli i bashk&punimit pas protokollimit i pércillet sektorit t€ kérkimit shkencor dhe

marrédhénieve me jashté;

R SHO

6‘,9
KRYETAR I SENATI AKADEW‘( {?w
t L7 i 2 ':_'":;‘. FJE .

Prof.dr: sh ' ME
N o [+4}
\ o, . (}'

AIROKM &

\H%IETI:_‘:?B&"

\%,
\%,

Adresa.- .I_.agjia “18 Shtatori",Rruga "Studenti”, Gjirokaster , Tel: 842-6146, 63408 , Fax: 842- 637776, web: vogj.edu.al, email:
rektorifcdiuog).edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GIIROKASTER

SENATI AKADEMIK

N J )6 Prot. Gijirokastér, mé . ji/{jj /2024

VENDIM

Nr. /4 ,daté /5 .05 .2024

MIRATIMI I RREGULLORES SE PROGRAMIT Tk STUDIMIT

MASTER PROFESIONAL Nit MESUESI PER ARSIMIN FILLOR

Né zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 35 pika 1, neni 38 pika dh, neni 83, Statutit t¢ Universitetit
"Egrem Cabej " Gjirokastér, neni 63 pika 8, VKM-sé Nr. 185 dat#, 25.03.2021, pér disa ndryshime dhe
shtesa n€ vendimin nr. 41, dat¢ 18.12.2018 , t& K&shillit t& Ministrave “Pér elementét e programeve té
studimit té ofruara nga institucionet e arsimit t¢ larté” dhe Udhézimit Nr.1, daté 14.01.2020 pér
“Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit té
larté, degéve € tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
institucioneve té arsimit t¢ lart¢ ” Kreu IV/B “Dokumentacioni dhe procedura pér riorganizimin e
programeve té studimit mbi masén 20% té shprehur né kredite” , Vendimit t& Grupit Qéndror t& ngritur
nga Ministria € Arsimit dhe Sportit , nr. 2, daté 30.03.2023 “P&r miratimin e l&ndéve dhe krediteve pér
pérafrimin € programeve & studimit n& fushén e mésuesisé nga grupet e punés sipas profileve, né kuadér t&
urdhérit t€ minitrit pér “Pérafrimin e p&rmbajtjes s& programeve & studimit n& fushén e mésuesisé né
institucionet ¢ arsimit & lart& ", shiresés sé MAS nr. 1366/2 prot daté, 20.02.2024 “Njoftim mbi vierésimin
e aplikimeve ', Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej", n& mbledhjen e tij t& datés 15. 03. 2024;

_—
Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408, web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



VENDOSI
1. TE miratojé rregulloren e studimeve pér programin e studimit né ciklin e dyt& Master Profesional né
mésuesi pér Arsimin Fillor 120 ECTS, i shtriré né 2 vite akademike .
2. TE miratojé¢ dokumentacionin e fazés s€ dyté & aplikimit pér riorganizimin e programit € studimit né
ciklin ¢ dyt& Master Profesional n€ mésuesi pér Arsimin Fillor (120 ECTS) .
3. Ky vendim hyn né& fugi menj&heré,

=
Rruga “Studenti” Lagja “18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408, web: www.uogjedu.al ,email : rektori@uagj.edu.al



REPUBLIKA E SHQI!IPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Nr JAF Prot Gjirokastér, mé. /J 1 03 1024

VENDIM

Nr. ¥ L aate JJ .03 2024

MIRATIM TE PERSONELIT AKADEMIIE FI\:/EE ANGAZHIM ME KOHE TE PJESSHME
NEg zbatim € Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
1é larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 38 pika 3; Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej, neni 52,
Senati Akademik, bazuar né kérkesén e Sektorit t& Kérkimit Shkencor dhe té Marrédhénieve me
Jasht€ Nr. 363 Prot., daté 06.03.2024, me objekt: "Kérkesé pér atashimin ¢ Sara Gace, pjesé e
programit Fullbright, si personel akademik me angazhim me kohé t& pjesshme prané Njésisé Bazg t&
Historis€, Antropologjisé dhe Gjeografisé", Senati Akademik n& mbledhjen e tij té datés 15.03.2024

VENDOSI
1. Té miratoj€ atashimin e Sara Gace, si personel akademik me angazhim me kohé té pjesshme prané
FESHSH, né Njésiné Bazg t&€ Historis€, Antropologjis€ dhe Gjieografisé,
2. Vendimi i pércillet Dekanit t¢ FESHSH, Njésis¢ Bazé té Historisé, Antropologjisé dhe
Gjieografisé, si dhe DSHNA-sé,
3. Ky vendim hyn né€ fugi menjéheré.

1.

Adresa: Lagjia *18 Shtatori" Rruga "Studenti®, Gjirokaster , Tel; 842-6146, 63408 , Fax: 842- 637776, web: uogj.edu.al, email: rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr 443 Prot Date /9103 2024

VENDIM

Nr.f_‘ﬁ , daté ,;'E-Qf} 2024

PER

MIRATIMIN E KOMISIONIT TE HARTIMIT TE RREGULLORES SE ZGJEDHJEVE
PER AUTORITETET DHE ORGANET DREJTUESE TE UNIVERSITETIT “EQREM
CABEJ”

Duke u mbéshtetur né¢ Ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionef e arsimit té larté né Republikén e Shqgipérisé”, neni 131 dhe urdhérin e Ministrit t&
Arsimit dhe Sportit Nr. 101, daté 13.03.2024 pika 3 (tre); Senati Akademik né mbledhjen e tij t&
datés 19.03.2024 diskutoi pér ngritjen e komisionit t& hartimit t& rregullores s& zgjedhjeve pér

autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin “Eqrem Cabej” dhe
VENDOSI

1. Komisioni pér hartimin e rregullores s& zgjedhjeve t& pérbéhet nga 5 (pesé) anétaré si mé poshté:
a. juristi i institucionit;
b. 3 (tre) pérfaqésues t& personelit akademik, nga njé pér secilén njési kryesore;
c. 1 (njé€) pérfagésues i trupés studentore.

2. Pérfagésuesit e personelit akademik nuk duhet t& jeng autoritete t& zgjedhura, si dhe kandidaté pér
autoritete dhe organe drejtuese né zgjedhjet e institucionit, 21 gershor 2024.

Adresa: Lagjia 18 Shtatori",Rruga "Studenti”, Gjirokaster , Tel: 842-6146, 63408 , Fax: 842- 637776, web: uogj.edu.al, email:
rektori@uogj.edu.al



3. Pérfagésuesi studentor duhet té jeté student& me kohé t& ploté dhe t& mos jeté kandidaté pér anétar
t& Senatit Akademik n& zgjedhjet e institucionit, 21 gershor 2024,
4. Sipas propozimeve né Senatin Akademik u shpallén fitues dhe u miratuan pér anétaré t&
komisionit t& hartimit t& rregullores sé& zgjedhjeve kandidaturat, si mé poshté:
a. znj. Borana Lelaj, juriste e institucionit, me 17 (shtatémbédhjet€) vota pro nga 17
(shtatémbédhjet&) anétaré senati t& pranishém;
b. z. Aleksandér Boboli (pérfagésues i FESHSH), me 17 (shtatémbédhjeté) vota pro nga 17
(shtatémbédhjeté) anétaré senati t& pranishém;
c. z. Lutfi Gaba (pérfaqésues i FE), me 17 (shtatémbédhjet&) vota pro nga 17 (shtatémbédhjeté)
anétaré senati t€ pranishém;
d. znj. Arjeta Xhemali (pérfagésuese e FSHN), me 17 (shtatémbédhjet€) vota pro nga 17
(shtatémbédhjet&) anétars senati t& pranishém;
e. studenten Elona Tara (pérfagésuese e studentéve), me 17 (shtatémbédhjeté) vota pro nga 17

(shtatémbédhjet€) anétaré senati t&€ pranishém;

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I SENATIT AKXDEM

= ———
Adresa: Lagjia “18 Shtatori",Rruga "Studenti”, Gjirokaster , Tel: 842-6146, 63408 , Fax: 842- 637776, web: uogj.edu.al, email:
rektori@uogj.edu al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GIIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr ll}f// Prot. Gjirokastér, mé L’Z 125 no2a

VENDIM

Nr./9 ,datw/9.03. 2024

PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN E SENATIT AKADEMIK NR. 3, DATE 15.01.2024
“STUDENTET E PERZGJEDHUR SI PERFITUES, NGA LISTA E APLIKIMEVE QE I
PLOTESOJNE KUSHTET, NE PROGRAMET E STUDIMIT QE PERBEJNE PRIORITET
KOMBETAR, PER VITIN AKADEMIK 2023-2024”

Né mbéshtetje t& pikés 6, 8 VKM-sé& nr. 386, daté 01.06.2022 “Pér miratimin e fushave dhe 1é programeve 1é
studimit, qé pérbéjné prioritet kombétar dhe mbéshtetjen financiare té studentéve té shkélqver e studentéve, gé
ndjekin kéto programe né institucionet publike té arsimit t¢ larté”, t& ndryshuar; shkesés s& Agjencisé Kombétare t&
Financimit t& Arsimit t& Lart€, Drejtoria e Granteve, nr. 230/9; shkesés s& Agjencisé Kombétare t& Financimit t&
Arsimit t& Lart&, Drejtoria e Granteve, nr, 233/9, si dhe duke iu referuar shkres&s s& administratorit t& universitetit nr.
437, dat€& 19.03.2024, sipas s cilés studentja Greta Hamata ¢ pragramit bachelor n& Histori-Gjeografi, viti i parg,
refuzoi nénshkrimin e marréveshjes pér pérfitimin e mbéshtetjes financiare, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem

Cabej", né mbledhjen e tij té datés 19.03.2024,

VENDOSI:

1. T&miratojé doréheqgjen e studentes Greta Hamata, pragrami bachelor n& Histori-Gjeografi, viti i paré.

2. Rovena Dervishi, ¢ pragramit bachelor né Histori-Gjeografi, viti i parg, pérzgjidhet si pérfituese, sipas té
dhénave bashké&lidhur kétij vendimi,

3. Vendimi i p&rcillet Bordit t& Administrimit p&r miratim, si dhe Agjencisé Kombétare t& Financimit t& Arsimit té
Lart&, n& formé shkresore dhe n# rrugé elektronike,

Ky vendim hyn né fugi menjéheré!

KRYETAR1 SENA}IT AKADR

Prof, dr Bektnl MEMA S
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Ne 461 Prot Giirokastér, me 4/ /03 12024

VENDIM

Nr o0 , datecl! .03 .2024
MIRATIMI I MBYLLJES SE DY PROGRAMEVE TE STUDIMIT TE CIKLIT TE
PARE DHE CIKLIT TE DYTE
Né& zbatim t& ligjit t& arsimit t& lart& 80/2015 “Pé&r arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né Institucionet ¢
Arsimit t€ Lart€ né Republikén e Shqipéris&”, neni 35 pika 7, udhézimit nr 1, dat¢ 14.01.2020 , pér
Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucioneve t& arsimit t&
larté, degéve t& tyre, njésive kryesore dhe programet e studimit, si dhe pér ndatjen ose bashkimin e
institucionit t& arsimit & lart€”,Kreu IV pika C, udhé&zimit nr 23, daté¢ 28.09.2020, pér njé shtesé né
udh&zimin nr. 1, dat¢ 14.01.2020 , pér “Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucioneve t& arsimit t& lart&, degéve t& tyre, njésive kryesore dhe programet e studimit, si
dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit t& lart€”, si dhe vendimeve t& njésisw kryesore t&
FESHSH me nr. 4, datw 18.03.2024 dhe vendimit nr. 5 datw 18.03.2024, pér arsye se pér mé shumé se 2
vite t& njépasnjéshme nuk ka pasur studenté t& regjistruar, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabe;j
, n€ mbledhjen e tij t& datés, 21. 03. 2024 ;
VENDOSI:
1. T& miratoj& mbylljen e programeve té studimit sipas shtojcés bashk&lidhur kétij vendimi;
2. T€ mos parashikojé€ kuota pranimi pér vitin akademik 2024-2025;
3. Ky vendim hyn n€ fuqi menjéherg dhe i pércillet Bordit t& ﬁ\@ﬁﬁrsﬁi@\ﬁpér shqyrtim dhe
miratim. .§’\’I . ‘%ﬂ
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(shtojca 1)

FAKULTETI I EDUKIMIT PHE SHKENCAVE SHOQIRORE

Qyteterim Italian

Nr Programi i studimit Ciklit i studimit Kohezgjatja qe nuk ka
studente te regjistruar

| Histori dhe Gjuhé Italiane Cikli i paré 3 vite

2 | Master ne AMU né Gjuhé dhe Cikli i dyt& 3 vite

Rruga “Studenti” Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edual
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr éég; Prot Daté 7/ 73 2024

VENDIM

Nr.A! , daté 7. 05 2024

PER MIRATIMIN E RREGULLORES

PER ORGANIZIMIN E ZGJEDHJEVE PER AUTORITETET DHE ORGANET
DREJTUESE NE UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

Né mbéshtetje t€ Kushtetutés sé Republikés s€ Shqipéris€, neni 57 pika 7; ligjit nr, 44/2015
“Kodi i procedurave administrative i Republikés s& Shqipérisé”; ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e
larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté n& Republikén e Shqipérisé”, neni
38 pika 1 dhe nem 131 pika 2; ligjit nr .9367, daté 7.4.2005 “Pé&r parandalimin e konfliktit t&
interesave n€ ushtrimin e funksioneve publike”, i ndryshuar me ligjin nr. 9475, dt.9.2.2006,
ligjin nr. 9529, dt.11.5.2006, ligjin 86/2012 dat& 18.09.2012, ligjin nr. 44/2014 daté 24.4.2014;
ligjit nr. 45/2015 “Pér t&€ drejtén e informimit pér dokumentet e ish-sigurimit té shtetit t&
Republikés Popullore Socialiste t&€ Shqipéris€”; Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”, Senati
Akademik n& mbledhjen e tij t& datés 21.03.2024, pasi u njoh me draft-rregulloren hartuar nga
grupi i punés, protokolluar me nr.455, daté 21.03.2024,

VENDOSI

1. Té& miratoj& me t& gjitha votat e senatoréve t& pranishém rregulloren “Pér organizimin e zgjedhjeve

pér autoritetet dhe organet drejtuese n& Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér”, e pérbéré nga
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39 nene gjithsej, t€ pasqyruara n& 29 (njézet e nénté) faqe, si dhe t& nj& aneksi, i pasqyruar né |
(njé) fage.

2. Rregullorja i bashkélidhet kétij vendimi.

3. Njé kopje ¢ vendimit sé bashku me rregulloren, né zbatim t& urdhérit t& ministrit pérgjegjés pér
arsimin nr. 101, daté 13.03.2024, i pércillet Ministris€ s& Arsimit dhe Sporteve.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

Prof.dr.Bektash-ﬂquﬁé'% \

="  —
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GJIIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr 503’ Prot. Gjirokastér, mé . ﬂ /g)_/z 12024

VENDIM

Nr Al ,date /S .04 . 2024

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES PER ORGANIZIMIN E PROGRAMIT Tk
PERBASHKET TE DOKTORATES NE EDUKIM DHE SHKENCAT HUMANE NE
BASHKEPUNIM ME UNIVERSITETIN E MAQEDONISKE PERENDIMORE (GREQI)
Né zbatim té Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 3, neni 38 e n& vijim, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”
Gijirokastér, neni 7, neni 19 e n& vijim, Vendimit nr. 41, daté 18.12.2018, t& Ké&shillit t& Ministrave "“Pér
elementét e programeve té studimit 1€ ofruara nga institucionet e arsimit té larté” i ndryshuar dhe
Udhézimit Nr.1, daté 14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit té arsimit t¢ larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve 1€ studimit, si
dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucioneve té arsimit 1é larté¢ ” Kreu IV/E “Kriteret ¢ posacme pér
hapjen e programeve t€ reja t€ ciklit t€ tret t€ studimit “Doktorat&”, shkresés s& MAS nr. 2313 prot., daté
04.04.2024 “Njoftim mbi vierésimin e aplikimit” , Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej", pasi
shqyrtoi dhe diskutoi mbi draft — rregulloren pér organizimin e programit e studimit t& pérbashkét né ciklit
e treté, né mbledhjen e tij t& datés 15. 04, 2024;
VENDOSI

1. Té miratojé Rregulloren pér organizimin e programit t& pérbashkét né ciklin e tret& n& bashk&punim

me Universitetin € Magqedonisé Peréndimore “Doktoraté” n# Edukim dhe Shkencat Humane,

(bashkélidhur kétij vendimi).

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, strukturat akademike dhe admipi I e t& UGJ-sé.
\BL

&

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KRYETAR I SENATIT A

2

L — - : e
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’'GJIROKSTER

SENATI AKADEMIK
Nt $O0B Prot. Gjirokastér, meé /T 104 noa

VENDIM

Nr..,l3 ,dats/d .04 .2024
MIRATIMI I FORMES DHE PERMBAJTJES Sk DIPLOMES PER PROGRAMIN E
PERBASHKET TE STUDIMIT NE CIKLIN E TRETE
DOKTORATE NE “EDUKIM DHE SHKECAT HUMANE?”,
NE BASHKEPUNIM ME UNIVERSITETIN E MAQEDONISE PERENDIMORE
(GREQI)

Né mbéshtetje t€ ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet € Arsimit t&
Lart& né Republikén e Shqipérisé ”, neni 91, udhézimit nr. 1, daté 14.01.2020 pér “Dokumentacioni dhe
procedurat pér hapjen, riorganizimin, dhe mbylljen e institucioneve & arsimit t& larté, degéve t& tyre,
njésive kryesore dhe programeve té& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit t&
lart€”, Kreu [V/e, vendimit ¢ Senatit Akademik, nr 61. daté 21.12.2023 “Pér hapjen e programit té
pérbashkét té studimit né cikiin e treté Doktoraté né “Edukim dhe Shkencat Humane ™ né bashképunim me
universitetin e Magedonisé Peréndimore, udhézimit nr.10, daté 30.03.2020 “Pér pércaktimin € elementéve
perbérés, formén e diplomés ose certifikatés t& léshuar nga IAL dhe procedurés se regjistrimit t& tyre né
regjistrin shtetéror t& diplomave dhe certifikatave pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor”, Senati
Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej", pasi shgyrtoi dhe diskutoi formatin e diplomés pér kété
pérogram studimi, n& mbledhjen e tij t& datés, 15. 04. 2024;

VENDOSI
1. Té& miratojé formén dhe pérmbajtien e diplomés pér programin e pérbashkét t& studimit né ciklin e
treté *“Doktoraté” n& Edukim dhe Shkencat Humane,
2. Formati i diplom&s i bashkélidhet kétij vendimi.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

= r——
trektori@uogj.edu.al
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr 404 Prot Dats /S 04 2024

VENDIM

Nr. aéé , daté 2024

PER VLERESIM PARAPRAK TE DOSJES PER BASHKIM NJiESISH NAZE

NEé mbéshtetje t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit té Larté né Republikén e Shqgipérisé ", neni 38 pika 1/8; statutit t& Universitetit “Eqrem
Cabej”, neni 19 pika 3/k; vendimit t& njésis€ bazé t& gjuhés shqipe me njésiné bazé t& letérsisé
nr. 5, daté¢ 20.03.2024 dhe vendimit komisionit p&r bashkimin e njésive bazé, nr. 6, daté
29.03.2024 “Pér bashkimin e njésisé bazé t& gjuhés shqipe me njésing bazé t& letérsisé, me
emértesén “Njésia baz€ e gjuhés shqipe dhe ¢ letérsisé”, Senati Akademik né mbledhjen e datés
15.04.2024, pasi u njoh me pérmbajtjen e dosjes pér bashkim departamentesh,

VENDOSI

1. Dosja me vendimarrjet e njésive bazé dhe t& komisionit pérkatés ti pércillet Bordit té&
administrimit pér vendimarrje paraprake;
2. Vendimi hyn né fugi menjéheré.

KRYETAR I SENATIT
Prof, dr Bektash M)
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GJISROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr 55 J Prot. Gijirokastér, mé . 0L 107 noa
VENDIM
Nr. AT, dated .09, 2024

PER

MIRATIMIN E FORMATEVE TE DOKUMENTACIONIT Tk VLERESIMIT
NE UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ”

N& mbéshtetje t& ligjit 80 / 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor n& Institucionet e Arsimit t&
Lart&”, statutit t&€ UGJ-s€, Rregullores s& brendshme, neni 61 “Dokumentacioni i vlerésimit” propozimit t&
Sektorit t& Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave , nr. 634/1 prot, daté 25.04.2024, Senati Akademik i
UGJ-s€, n& mbledhjen e datés 02.05.2024

VENDOSI:

1. Té miratojé formatet e dokumentacionit t& vlerésimit né Universitetin “Eqrem Cabej”’sipas
shtojcave bashkélidhur.

2. Ky vendim hyn n€ fuqi menj&herg.

KRYETAR I SENATFE? VIIK %

T &;,7&'35 i

Prof. dr BektashkMEMA ™ 5
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

6 6 / Prot. Gjirokastér, mé Qg f_ﬂf 12024
VENDIM
Nrolb , daté 4. OF.2024

MIRATIMI I FORMES DHE PERMBAJTJES CERTIFIKATES PER PROGRAMIN E
FORMIMIT TE VAZHDUAR NE FUSHEN PSIKO - PEDAGOGJIKE

N& mbéshtetie t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né& Institucionet e Arsimit t&
Larté né Republikén e Shqipérisé ™, neni 91 , neni 81 pika 3 , udhezimit nr. 14, daté 21.06.2022 “Pér
pércaktimin e elementéve pérbérés t& diplomés ose gertifikatés t& [8shuar nga institucionet e arsimit té larté
dhe procedurés s€ regjistrimit t& tyre n& regjistrin shtetéror t¢ diplomave dhe certifikatave pér arsimin e
lart¢ dhe ké&rkimin shkencor” i ndryshuar, wudhézimit nr. 10, daté 30.03.2020 “Pér pércaktimin e
elementéve pérbérés 1 diplomés ose gertifikatés t& l&shuar nga institucionet e arsimit t& larté dhe
procedurés sé regjistrimit t& tyre né regjistrin shtetéror t& diplomave dhe gertifikatave pér arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor” Kreu II dhe Kreu III, pika 2, dhe n& zbatim t& wrdhérit t¢ MAS nr. 444, daté
10.08.2023 pér “Hapjen e programit t€ formimit t& vazhduar n& fush&n Psiko - Pedagogjike”, pika 3,
Universitetit “Eqrem Cabej, pasi shqyrtoi dhe diskutoi formatin e certifikatés pér kété program studimi,
né mbledhjen e tij t& datés, 02.05.2024;

VENDOSI:
1. T& miratojé formén dhe pérmbajtien e certifikatés pér programin e formimit t& vazhduar n&
fush&n Psiko — Pedagogjike
2. Formati i diplomés i bashkélidhet kétij vendimi.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I SENATIT Al(qéihE %\
i i‘f‘ f 1434
Prof. dr Bektash ME g\
— @ ".33‘*’\-} I
P o;%) £
) o O A




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’'GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr 664 Prot Giirokastér, mé .20, 104 12024

VENDIM
NroAt , datell05. 2024

PER

MIRATIMIN E FORMATIT TE REGJISTRIT TE PEDAGOGUT
NI UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ”

N& mbéshtetje t& ligjit 80 / 2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit t&
Lart€”, neni 87; statutit t¢ UGJ-sé, Kreu VIII, neni 74, Rregullores sé brendshme, neni 55 “Regjistri i
grupit mésimor”, propozimit t& Sektorit t& Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave, nr, 634 prot, daté
25.04.2024, Senati Akademik i UGJ-s&, né& mbledhjen e datés 02.05,2024,

VENDOSI:

1. Té€& miratojé formatin e regjistrit t& pedagogut n€ Universitetin “Eqrem Cabej”.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

e
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nt 449 Prot Daté /)¢ /7 2024

VENDIM

Nr.fﬁ , daté_ )/ /23 2024

PER

BASHKIMIN NJESISE BAZE TE GJUHES SHQIPE DHE NJESISE BAZE TE LETERSISE NE
NJi NJESI ME EMERTESEN “NJESIA BAZE E GJIHES SHQIPE DHE E LETERSISE”

Né mbéshtetje t& neneve 30 pika 6 dhe 38 pika 1/¢é t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé ; t& neni 19
pika 3/k t& statutit t&€ Universitetit “Eqrem Cabej”; t€ nenit 13 pika 2 t€ rregullores té
Universitetit “Eqrem Cabej”; vendimit t&€ Njésisé¢ Bazé t&€ Gjuhés Shqipe dhe t&€ vendimit t&
Njésisé¢ Bazé t& Letérsisé nr. 5, daté 20.03.2024; vendimin e komisionit pérkatés nr. 6, daté
29.03.2024; vendimit t& Bordit t& Administrimit nr. 14, daté 22.04.2024, Senati Akademik né&
mbledhjen e datés 02.05.2024, pasi u njoh me pérmbajtjen e dosjes pér bashkimin € njésisé¢ bazé
t& gjuhés shqipe me njésing bazé t& letérsisé n€ nj€ njési me emértesén “Njésia bazé e gjuhés

shqipe dhe ¢ letérsisé”,

VENDOSI
1. Té miratoj bashkimin e njésisé bazé té gjuhés shqipe me njésiné bazé & letérsisé né nj& njési me
emértesén “Njésia bazé e gjuhés shqgipe dhe ¢ letérsisé™.

2. Vendimit i bashkélidhen: vendimet e njésive bazé, vendimi i komisionit ad hoc t& ngritur sipas

rregullores s& UGJ-s&, vendimi i Bordit t& Administrimit,

Rruga "Studenti" Lagjia "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



3. Ky vendim i dérgohet pér dijeni MAS né zbatim té& nenit 30 pika 6 t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin
e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t&€ Larté n€ Republikén e Shqipérisé *.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré!

KRYETARI SENATIT AKADE

Prof. dr Bé¢ktash

e e e e — i e — |
Rruga "Studenti" Lagjia "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK
Nt A4 Prot Dats X 1052024

VENDIM

Nr.pt? , date 4,05 2024
PER
FORMATIN E VERTETIMEVE TE LESHUARA NGA SEKRETARIA MESIMORE

Né mbéshtetje t& nenit 97 t€ ligjit 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé ', té nenit 87 t& statutit t& Universitetit
“Eqrem Cabej”, Senati Akademik né mbledhjen e datés 02.05.2024, pasi u njoh me propozimin ¢

Sektorit té Snadarteve t& Cilésisé dhe Korrikalave,
VENDOSI

1. TE& miratoj& formatin e kérkesés pér paisjen e studentit me vértetim.
2. T& miratojé€ formatin p&rmes te cilit vértetohet statusi i studentit.
3. Formatet i bashkélidhen vendimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré!

Rruga "Studenti" Lagjia "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uog).edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIIROKASTER
SENATI AKADEMIK
Nr 60 Prot Date (/032024
VENDIM
Nr. IO, date 0205 2024
PER

RIORGANIZIM Ti: NJESIVE BAZE

Né mbéshtetje t&€ nenit 38 pika 1/¢ t& ligjit 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé ”; t& neni 19 pika 3/k t& statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej”; propozimit t&€ njésisé bazé té letérsisé “Pér transferim t& personelit
akademik”, pércjellé Rektorit pérmes dekanit t¢ FESHSH me nr. 51 prot., daté 12.04.2024; t&
njésisé bazé t& gjuhés shqipe “Pér transferim t& personelit akademik”, pércjellé Rektorit pérmes
dekanit t¢ FESHSH me nr.52, daté¢ 12.04.2024, Senati Akademik né mbledhjen e datés
02.05.2024, pasi u njoh me propozimet pérkatése,

VENDOSI

1. T& miratojé transferimin € Msc. Zamira Kote deri mé sot anétare e Njésisé Bazé t& Letérsisé prané
Njésisé t& Gjuhéve t& Huaja.

2. Té& miratojé transferimin e Dr. Arben Gaba deri mé sot anétaré i Njésisé Bazé t&¢ Gjuhés Shqipe
prané Njésisé t& Gjuhéve t& Huaja.

3. Vendimit i bashkélidhen propozimet pérkatése t& njésive bazé.

4. Vendimi i pércillet Drejtoris€ s& Shé&rbimeve Ndihmésakademike Administrative, dekanit t&
FESHSH dhe pérgjegjsave t& njésive bazé t& gjuhés shqipe, t& letérsisé, t€ gjuhéve t& huaja.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré! i —

Rruga "Studenti” Lagjia "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: -\;vww.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GIIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr b Prot Date (/. 105 2024

VENDIM
Nr. Jf , date_ 2. 05 2024

PiER AKORDIM CERTIFIKATE MIRENJOHJE PROF.DR. KLODIANA GORICA

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38 pika 3; Statutin e Universitetit “Eqrem
Cabej, neni 19 pika 9; propozimin e njé grupi senatorésh, daté 29.04.2024, Senatit Akademik né
mbledhjen e t& datés 02.05.2024,

VENDOSI
1. T’i akordojé certifikaté mirénjohje prof.dr. Klodiana Gorica, me motivacionin:

“Pér kontribut té spikatur pér dhénien e ligiératave prané Fakultetit Ekonomik té
Universitetit "Eqrem Cabej” dhe pér ndihmén e ¢muar ndaj stafit akademik pérmes

seancave informuese pér projektet ndérkombétare”.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré!

Rruga “Studenti” Lagjja"18 Shtatori", Gjirokastér Kodi Postar 6001, Tel :084263408,
web: www.uogj.edu.al, email:rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEFGIIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr 6&& Prot. Gjirokastér, me (f 10T 12024
VENDIM

Ne. 42, dat/ W07 2024
PER

MIRATIMIN E PYETESORIT PER VLERESIMIN E CILESISE
NE UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ”

Né& mbeshtetje t& ligjit 80 / 2015 “Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor n& Institucionet e Arsimit t&
Larte”, statutit t& UGJ-s&, Kreu X , heni 103, Statutit t2 UGJ-sg, Kreu XI, neni 93, neni 94, propozimit t&
Sektorit t& Standarteve t¢ Cilésisé dhe Kurrikulave, nr.634/3 prot, dat& 29.04.2024, Senati Akademik i
UGJ-s€, né mbledhjen e datés 02.05 2024,

VENDOSI:

l. T& miratojé pyetésorin per vlerésimin e cilsisé n& universitetin “Eqrem Cabe;j”.
2. Ky vendim hyn ng fuqi menjéheré.

Rruga "Studenti" Lagja *18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 Web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al




REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ' GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Ne A9 Prot Daté /)3 105 2024

VENDIM

Nr. éj , daté {2{5 0J 2024

MEMORANDUM BASHKEPUNIMI MIDIS UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”,
GJIROKASTER DHE UNIVERSITETIT TE MICIGANIT PERENDIMOR
Bazuar nenin 38, pika 3 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; nenit 19, pika 3/e t& Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej”. Senati Akademik n& mbledhjen ¢ tij t& datés 08.04.2024, pasi
diskutoji mbi memorandumin e bashképunimit midis Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér

dhe Universitetit t& Migiganit Peréndimor,
VENDOSI

1. T& miratoj memorandumin e bashképunimit midis Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér dhe
Universitetit t& Migiganit Peréndimor, e cila i bashkélidhet kétj vendimi;

2. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré;

3. Marréveshja pas protokollimit i pércillet sektorit t& kérkimit shkencor dhe marrédhénieve me

jashtég;

KRYETAR I SENATIT A

Prof.dr.Bekftash

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’'GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr _ﬁ? Prot Date £F /107 2024

VENDIM
Ne. ¥, daté_f. 05 2024

PER MIRATIMIN E RREGULLORES

PER ORGANIZIMIN E ZGJEDHJEVE PER AUTORITETET DHE ORGANET
DREJTUESE Nii UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

Né& mbeshtetje t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Shqipérisé, neni 57 pika 7; ligjit nr. 44/2015
“Kodi i procedurave administrative i Republikés s&¢ Shqipérisg”; ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e
larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”, neni
38 pika 1 dhe neni 131 pika 2; ligjit nr .9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t&
interesave né ushtrimin e funksioneve publike”, i ndryshuar me ligjin nr. 9475, dt.9.2.2006,
ligjin nr. 9529, dt.11.5.2006, ligjin 86/2012 dat& 18.09.2012, ligjin nr. 44/2014 daté 24.4.2014,
ligjit nr. 45/2015 “Pér t&€ drejtén e informimit pér dokumentet e ish-sigurimit t&€ shtetit t&
Republikés Popullore Socialiste t& Shqipéris€™; Statutit t&€ Universitetit “Eqrem Cabej”, Senati
Akademik, né mbledhjen e tij t& datés 08.05.2024, mori né analizé sugjerimet e dhéna nga MAS,
me shkresé nr. 1893/15 “Mbi rregulloren e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né

Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér” dhe,
VENDOSI

1. Té& miratoj¢ me t& gjitha votat e senatoréve t& pranishém rregulloren “Pér organizimin e
zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér”, me
ndryshimet pérkatése.

2. Rregullorja pérbéhet nga 41 nene gjithésej, t& pasqyruara né 30 (tridhjeté) fage, si dhe t& nj&
aneksi, 1 pasqyruar né 1 (nj¢) fage.

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



3. Rregullorja i bashkélidhet kétij vendimi.

4. Njé kopje e vendimit s& bashku me rregulloren, né zbatim t& urdhérit t& ministrit pérgjegjés pér
arsimin nr. 101, daté 13.03.2024, i pércillet Ministrisé s&€ Arsimit dhe Sporteve.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

Prof.dr.Bekta SH. j

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shiatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uogj.edu.al ,email ; rektorii@uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr. F#F _ Prot Giirokastér, mé /... 0. 024
VENDIM
Nr. 30 ,date /.05 2024
PER

KANDIDIMIN E ANETAREVE DHE SEKRETARIT Ti KOMISIONIT
INSTITUCIONAL TE ZGJEDHJEVE DHE TE ANETAREVE TE KOMISIONIT TE
APELIMIT NE UNIVERSITETIN "EQREM CABEJ"

Mbéshtetur né& ligjin 80/2015 “ Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né intitucionet e
arsimit t& lart¢ né Republikén e Shqipéris€” neni 131, né rregulloren “Pér organizimin e
zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin “Eqrem Cabej”neni 6 pika 1 dhe
neni 39, Senati Akademik né€ mbledhjen e tij t& datés 21.05.2024 diskutoi pér procesin e aplikimit
té: a. anétaréve dhe t& sekretarit t&¢ Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve; b. anétaréve té
Komisionit t& Apelimit dhe

VENDOSI:

1. Kandidatét pér anétar t& Komisionit Institucional Zgjedhor, pérfaqésues t& personelit akademik
dhe pérfagésues t¢ student&ve, té vetéregjistrohen né sekretaring e Senatit Akademik brenda
dy ditéve kalendarike nga fillimi i procesit zgjedhor, data 21 dhe 22 maj 2024.

2. Kandidatét pér sekretar t&¢ Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve, pérfaqésues t& personelit
akademik, t& vetéregjistrohen né sekretaring e Senatit Akademik brenda dy ditéve kalendarike
nga fillimi i procesit zgjedhor, data 21 dhe 22 maj 2024.

Ruga "Studenti”, Lagjia “18 Shtatori” Gfirokastér, Kodi Postar 6001 Tel: 084263408
Web:www.edu.uogj.al, email:rektori@uogj.edu.al



3. Kandidatét pér anétar t&¢ Komisionit t& Apelimit, pérfagésues t& personelit akademik, t&
vetéregjistrohen né sekretaring e Senatit Akademik brenda dy ditéve kalendarike nga fillimi i
procesit zgjedhor, data 21 dhe 22 maj 2024.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

=
Ruga "Studenti”, Lagjia "18 Shtatori” Gjirokastér, Kodi Postar 6001 Tel: 084263408
Web:www.edu.uogj.al, email:rektori@uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr. Z¥8  Prot Gjirokaster, m& c¥/..107...12024
VENDIM
Nr._J6  date J/ .07 2024
PER

PERBERJEN E KOMISIONIT INSTITUCIONAL TE ZGJEDHJEVE NE
UNIVERSITETIN "EQREM CABEJ"

Mbéshtetur né ligjin 80/2015 * Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t&€ Larté né Republikén e Shqipérisé€” neni 131, rregulloren “Pér organizimin e zgjedhjeve
pér autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin “Eqrem Cabej” neni 6 pika 1/a, Senati
Akademik né& mbledhjen e tij t&€ datés 21.05.2024 diskutoi pér numrin e pérgjithshém t& anétaréve
t& Komisionit Institucional Zgjedhor dhe numrin e pérfaqésimit sipas njésive kryesore si dhe,
pérfaqésimin studentor dhe

VENDOSI:

1. Numri i pérgjithshém i anétaréve t& Komisionit Institucional Zgjedhor t& jeté 5 (pesé).

2. Numri i pérfagésuesve t& Komisionit Institucional Zgjedhor sipas njésive kryesore t& jeté:
a. 2 (dy) pérfagésues pér FESHSH;
b. 1 (nj€) pérfagésues pér FSHN;
¢. | (nj€) pérfagésues pér FE.

3. Numri i pérfaggsuesve t& studentéve & jeté 1 (njé).

4. Sekretari i KIZ-it (anétar pa t& drejté vote).

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I SENATIT WK
Vo

<
Prof. dr. Bektasléﬁ‘F

Rruga ‘Studenti” Lagjia "18 Shtatori” Gjirokastér, Kodi Postar 6001Tel:0844263405
Web: www.uogj.edu al. email: rektori@uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GIIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr. ZXF_ Prot Giirokastér, mé .c2L1OY..12024
VENDIM
Nr._34 ,datef/ .0J 2024
PER

PERBERJEN E SENATIT AKADEMIK PAS ZGJEDHJEVE TE RADHIS NE
UNIVERSITETIN "EQREM CABEJ"

Mbéshtetur né ligjin 80/2015 *“ Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né intitucionet e
arsimit t& lart¢ n& Republikén e Shqipéris&€” neni 131, statutin e Universitetit “Eqrem Cabej”
nenl8 pika 2, rregulloren “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né
Universitetin “Eqrem Cabej” nenet 6 dhe 25, Senati Akademik né mbledhjen ¢ tij t& datés
21.05.2024 diskutoi pér numrin e pérgjithshém t& pérfagésuesve né Senatin Akademik dhe numrin
e pérfaqésimit sipas njésive kryesore si dhe pérfagésimin studetor dhe

VENDOSI:

1. Numri i pérgjithshém i anétaréve t& Senatit Akademik t& jet& 21 (njézeté e njé).
2. Numri i pérfaq&suesve t& personelt akademik t& jeté 19 (néntémbédhjeté) sipas késaj pérbérje:
a. Rektori i zgjedhur;
b. 10 (dhjeté) pérfagésues pér FESHSH;
c. 5 (pesé) pérfagésues pér FSHN;
d. 3 (tre) pérfaqésues pér FE
3. Numri i pérfagésuesve té studentéve té jeté 2 (dy).

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Rruga " Studenti”, Lagjia "18 Shtatori"Gjirokastér, Kodi Postar 6001, Tel 084263408
Web: www.edu.uoaj.al, email: rektori@uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr. 80O Prot Gjirokastér, mé cAa/4A)...12024
VENDIM
Nr._38 date {3 . 0J .2024
PER

ZGJEDHIEN E ANETAREVE NE KOMISIONIT INSTITUCIONAL TE ZGJEDHJEVE

(K1Z) DHE SEKRETARIT TE KOMISIONIT INSTITUCIONAL TE ZGJEDHJEVE

Ne& mbéshtetie t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 131; rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér
autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin “Eqrem (abej™, neni 6 pika 1/a, Senati Akademik,
né mbledhjen e tij t& datés 23.05.2024, procedoi pér zgjedhjen e anétaréve dhe t& sekretarit t&
Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve. Pérmes votimit t& fsheht& t¢ listés s¢ kandidatéve t& regjistruar
né sekretariné e Senatit Akademik,

VENDOSI:

1. Té& zgjedhé p&rfaqésues t& Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shogérore né KIZ,
a. Zamira Boboli, me 14 (katérmbédhjet&) vota pro dhe asnj& kundér, nga 14 (katérmbédhjeté)
senatoré té pranishém;
b. Blerta Korre, me 14 (katérmbédhjete) vota pro dhe asnjé kundér, nga 14 (katérmbédhjeté)
senatorg t€ pranishém;
2. Té zgjedhe pérfagésues t& Fakultetit Ekonomik né KIZ,
a. Bitila Zhuli, me 14 (katérmbé&dhjet&) vota pro dhe asnjé kundér, nga 14 (katérmbédhjeté)
senatoré t€ pranishém;
3. Té zgjedhé pérfagésues t& Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés né KIZ,
a. Dhori Terpo, me 14 (katérmbédhjet&) vota pro dhe asnjé kundér, nga 14 (katérmbédhjeté)
senator€ t& pranishém;

4. Té zgjedhé pérfagésues t& studentéve né K17,

Ruga "Studenti’, Lagjia "18 Shtatori" Gfirokastér, Kodi Postar 6001 Tel: 084263408
Web:www.edu.uogj.al, email:reidoni@uogj.edu.al



a. Avdul Aliko, me 14 (katérmbédhjet&) vota pro dhe asnjé kundér, nga 14 (katérmbédhjet¥)
senatoré t& pranish&m;
5. T& zgjedh pé&r Sekretar t& Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve,
a. Eduina Guga, me 14 (katérmbédhjet€) vota pro dhe asnjé kundér, nga 14 (katérmbédhjet)
senator€ t& pranishém.
6. Rezultati i zgjedhjes publikohet n& fagen zyrtare elektronike dhe né mjediset e t& UGJ-sé.
7. Njé kopje e vendimit i pérciliet KIZ-it.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Ruga "Studenti”, Lagjia “18 Shtatori” Gjirokastér, Kodi Postar 6001 Tel: 084263408
Web:www.edu.uogj.al, emnail:-rektori@uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 3
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr. 80/ Prot Giirokastér, mé c#a./(03../2024
VENDIM
Nr._ 77  date _23 .05 . 2024
PER

ZGJEDHJEN E ANETAREVE NE KOMISIONIN E APELIMIT

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 131; rmregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér
autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin “Eqrem (Cabey™, neni 39 pika 1, Senati Akademik,
né mbledhjen e tij t& datés 23.05.2024, procedoi pér zgjedhjen e anétar&ve t& Komisionit t& Apelimit.
Pérmes votimit t& fshehté t& listés s& kandidatéve t& regjistruar né sekretaring e Senatit Akademik,

VENDOSI:

1. Té zgjedhé pérfagésues t& Fakultetit t& Edukimit dhe Shkencave Shoqgérore né KA,
a. Almira Sadikaj, me 14 (katérmb&dhjeté) vota pro dhe asnj& kundér, nga 14 (katérmbédhjeté)
senatoré t& pranishém;
2. Teé zgjedhé pérfagésues t& Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés né KA,
a. Arjeta Xhemali, me 14 (katérmbédhjet&) vota pro dhe asnjé kundér, nga 14 (katérmbédhjetg)
senatoré t& pranishém;
3. T& zgjedhé pérfagésues t& Fakultetit Ekonomik n& KA,
a. Alma Kore, me 14 (katérmbédhjeté) vota pro dhe asnjé kundér, nga 14 (katérmbédhjeté)
senatoré t& pranishém;
4. Rezultati i zgjedhjes publikohet né fagen zyrtare elektronike dhe n€ mjediset e t& UGJ-sg.
5. Nj& kopje e vendimit i pércillet KA.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Ruga Studenti”, Lagjia "18 Shtatori” Gjirokastér, Kodi Postar 6001 Tel: 084263408
Web:www.edu.uogj.al, email:rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJTROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr /[, Prot Daté o IOL. 2024

VENDIM

Nr. 40, date b . OF 2024
PER

NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN E SENATIT AKADEMIK NR. 28, DATE 02.05.2024 “PER
BASHKIMIN E NJESISE BAZE TE GJUHES SHQIPE DHE NJESISE BAZE TE LETERSISE
NE NJE NJiESI ME EMERTESEN “NJESIA BAZE E GJIHES SHQIPE DHE E LETERSISE”

Bazuar n€ nenet 22 pika 3 t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé ”; né shkresén e MAS nr. 2983/3 me objekt pércaktimin e
llojit t& njésisé bazé t& letérsis€ dhe gjuh&s shqipe, Senati Akademik, bazuar né prononcimin e antarésisé,
rimori n€ analizé ¢éshtjen e bashkimit t& njésisé bazé t& gjuhés shqipe me njésing bazé té letérsisé né njé

njési me emértesén “Njésia bazé e gjuh&s shqipe dhe e letérsis€” dhe

VENDOSI

1. Té& miratojé& bashkimin e njésisé bazé t€ gjuhés shqipe me njésing bazé t& letérsisé né njé njési me emértesén
“Njésia bazé e gjuhés shqipe dhe e letérsisé”.

2. Njésia bazé e gjuhés shqipe dhe e letérsisé (¢ keté statusin e departamentit.
Vendimit i bashkélidhen: vendimet e njésive bazg, vendimi i komisionit ad hoc t& ngritur sipas rregullores
s& UGJ-s&, vendimi i dekanatit t& Fakultetit ¢ Edukimit dhe Shkencave Shogérore, vendimi i Bordit t&
Administrimit.

4. Ky vendim i dérgohet pér dijeni MAS né& zbatim t€ nenit 30 pika 6 t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté
dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté n& Republik&n e Shqipéris&”.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré!

PROF. DR BEKTASH ME




REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GIIROKASTER

SENATI AKADEMIK

Nr Prot Dats A0 1042024

VENDIM
Ne. 4/ L dae 30 pY 2024
PER

MIRATIMIN E PROJEKT —~ BUXHETIT PKER VITIN 2025 DHE PLANIN BUXHETOR
AFATMESEM 2025-2027

Bazuar n& nenin 38, pika 1/h dhe nenin 109 t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé ™, né nenin 19, pika 2/c té statutin
té& Universitetit “Eqrem Cabej”; relacionin mbi parashikimin e projekt-buxhetit 2025 dhe planin buxhetor
afatmesém 2025-2027, pércjellé Senatit Akademik nga administratori i UGJ-s&, me shkresé nr. 1168, daté
29.07.2024, anétarét e Senatit Akademik pasi u konsultuan me draftin e pé&rmendur deri né datén

30.07.2024, u shprehén né ményré elektronike pér miratimin e tij. Mbi k&t& bazé u mor,

VENDIMI

1. Té miratohet unanimisht (me t& gjitha votat e senatoréve q& u prononcuan} projekt-buxheti i Universitetit
“Eqrem Cabej” pér vitin 2025 dhe plani buxhetor afatmesém 2025-2027.
2. Vendimit i bashk&lidhet drafti i projekt-buxhetit dhe fletét € votimit online t€ senatoréve.

Njé kopje e vendimit i pércillet Bordit t¢ Administrimit pér veprim t€ métejshém.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré!

KRYETAR I SENATIT
PROF. DR BEKTASH

Rruga "Studenti" Lagja "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uings &




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”

SENATI AKADEMIK
Gjirokaster me, 2 Q7 2024

VENDIM

Nr. 4 ,date O3 , 09 , 2o

PER
KONSTITUIMIN E SENATIT AKADEMIK
TE UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

Né& zbatim t& nenit 36, pika 7, 37, 38, 39, pika 4 Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe
Kérkimin Shkencor n& Institucionet ¢ Arsimit t& Larté¢ né Republikén e Shqipérisé”; Ligjit
Nr.8480, daté 27.5.1999 “Pér Funksionimin e Organeve Kolegjiale t&¢ Administratés Shtetérore
dhe Enteve Publike”; Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster neni 18; Regullores sé
Zgjedhjeve miratuar me Vendim t& Senatit Akademik nr.34, daté 08.05.2024; Regullores s&
Brendshme t& Senatit Akademik pika 2 gérma a si dhe Vendimit t& Komisionit Institucional t&
Zgjedhjeve “Pér shpalljen e rezultatit t&¢ zgjedhjeve pér anétaré t& Senatit Akademik t&
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér nr.18, daté 22.06.2024.

VENDOSI :

I.  Té& konstituojé Senatin Akademik t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, me pérbérje si
mé poshté:
A. Kryetar
Jaho CANA
B. Pérfagésues t& Fakultetit t&¢ Edukimit dhe Shkencave Shogérore;

Gé&zim Sala
Valbona Duri
Harallamb Migoni
Mimoza Carka
Merita Shehu
Spiridhulla Pogi
Manjola Sulaj
Mimoza Zekaj
. Albina Sinani

10. Joana Tagi
C. Pérfagésues t& Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés

11. Kastriot Zoto

12. Majlinda Terpo

13. Krisanthi Naka

14. Sadik Malo
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Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www,uogj.edu.al



II.

15. Selfo Orugi
D. Pérfaqésues t& Fakultetit Ekonomik
16. Antoneta Polo
17. Irena Boboli
18. Lorenc Kogiu
E. Pérfagésues té studentéve
19. Lediona Bahoja
20. Leonard Mugodemi

Ky Vendim hyn n¢ fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI

PROF. DR JAHO

m
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Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”

SENATI AKADEMIK
Gjirokaster me, /] £ 2024
VENDIM
Nr._éi,datéﬁj_,ﬂﬁ ,ﬁw
PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER EMERIMIN E NENKRYETARIT TE SENATIT
AKADEMIK TE UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

Bazuar n& nenin 37 t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor ng
Institucionet e Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqipéris™; Statutin e Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokaster neni; Regulloren e Brendshme t& Senatit Akademik neni 7 pika 2 gérma c,
Senatit Akademik i mbledhur sot né& daté 03.09.2024 me propozim t& Rektorit t& Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér,

VENDOSI :
1. T& miratojé propozimin pér emérimin e Prof. Dr Gézim Sala né pozicionin e nénkryetarit t&

Senatit Akademik t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér

2. Ky Vendim hyn n& fuqi menjéher& dhe publikohet né fagen zyrtare t& Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI

PROF. DR JA;I/Z"S??’ £

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.cdu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr /273 Prot. Gjirokastér mé, Q_i.ﬂz.2024

VENDIM

Nr.#_#-,datéﬁ.«i’ﬁ? ’M

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES Sk SENATIT AKADEMIK TE UNIVERSITETIT
“EQREM CABEJ” GJIROKASTER

Ng& zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor n& Institucionet e
Arsimit t&€ Larté n& Republikén ¢ Shqipérisé™ neni 3 pika 4, neni 36 pika 1, neni 38 pika 14
gérma i, neni 46, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster neni 17 pika 1, neni 19 pika
3, gérma c, neni 28, né mbledhjen e dat&s 10.09.2024;

VENDOSI :

1. Té miratojé rregulloren p&r organizimin dhe funksionimin e Senatit Akademik né&
Universitetin “Eqrem Cabe;j” Gjirokastér,

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet n& faqen zyrtare t&¢ Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirckast&r
Kodi Postar 6001, #eb:#%8.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr 44 Prot. Gjirokastér me, /M .09 2024

VENDIM

Nr. 43 a6 03, 09 , 2ok

PER
KRIJIMIN EKOMISIONEVE TE PERHERSHME NE NIVEL INSTITUCIONAL

NE zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pé&r Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor n& Institucionet e
Arsimit t& Lart€ né Republikén e Shqipérisé” neni 3 pika 4, neni 36 pika 1, neni 38 pika 14
gérma i, neni 46, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster neni 17 pika 1, neni 19 pika
3, gérma c, neni 28, ne mbledhjen e Senatit Akademik t& datés 10.09.2024,

VENDOSI :
1. Té& miratojé krijimin e komisioneve t& pérhershme né nivel institucional, si mé poshté:
- Komisioni pgr Kualifikimin Shkencor dhe Promovimin Akademik.
- Komisioni pér Grantimin e Standarteve t& Cil&sisé t€ Institucionit dhe Programeve t&
Studimit.

- Komisioni pér Marrédhéniet me Studentét.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi t& gjitha nj&sité pérbérése t& Universitetit “Eqrem
(Cabej” Gjirokastér.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né faqen zyrtare té Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, #eb:&&8.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr /ﬁO 5 Prot. Gjirokastér mé, /7 07 2024

VENDIM

Ne. M8 date J0 , 09 . I

PER
MIRATIMIN E PROPOZIMIT PiiR EMERIMIN E ZEVENDESREKTORIT PER ANEN
MESIMORE, NE UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ”, GTIROKASTER

Bazuar n€ nenin 40, pika 1, shkronja “b” dhe pika 2 e Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté
dhe Ké&rkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Lart& n& Republikén e Shqipérisé”, né nenin
31, pika 2 t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokaster, Rregullores s& Universitetit
“Eqrem Cabej”, Gjirokaster, Senati Akademik i mbledhur sot n¢ datén 10.09.2024, me propozim
t& Rektorit t& Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokaster,

VENDOSI :

1. Té miratojé, propozimin pé& emérimin e Prof. Dr Gé&zim Sala, né pozicionin e
z&véndésrektorit p&r anén mésimore né Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokaster.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né& fagen zyrtare t& Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastsr
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”»

SENATI AKADEMIK
Nr /304 Prot. Giirokastér ms, £ .09 2024
VENDIM
Nr.ﬁ,daﬁ/ﬁ_,ﬂ,w
PER

MIRATIMIN, Nii PARIM, TE MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT NDERMJET
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GJIROKASTER DHE PLACEMENT N
PORTUGALI

NE mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet ¢ Arsimit t& Lart& n& Republikén e Shqipérisé” neni 3, pika 4, gérma c, neni 38,
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster, neni 19, pika 3, gérma e, si dhe referuar
marréveshjes sé bashképunimit me nr. 510625100 s& bazuar né R. da Atalaia 204, 1200-089,
Lisboa, Protugal me pérfagésues Andre Oliveira Martins, protokolluar me nr. 1261 prot, daté
02.09.2024, Senati Akademik n& mbledhjen e t& datés 10.09.2024,

VENDOSI :

1. Miratimin, né parim, t¢ marréveshjes s& bashk&punimit, ndérmjet Universitetit “Eqrem
Cabej”, Gjirokaster dhe Placement né Portugali sipas tekstit q& i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”

SENATI AKADEMIK
Nr JHHL Prot. Gjirokastér me, .4 .07 2024
VENDIM
Nr. 48 a6 5, 09 , Dok
PER

MIRATIMIN E NJE NDRYSHIMI NE VENDIMIN NR.8, DATE 07.02.2023 PER
KRITERET E PRANIMIT TE STUDENTEVE TE CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE,
PER VITIN AKADEMIK 2024-2025

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “P&r Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipéris&” neni 3, pika 4, gérma b, neni 4 pika
1, neni 23 pika 4, neni 25, pika 8, neni 38, pika 1, g&rma a dhe pika 3, neni 69, pika 3, neni 74
pika 2, neni 76, pika 1, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster, neni 12, pika 1,
gérma j, neni 19, pika 3, g&rma i dhe j, neni 26 pika 1, gérma n, Senati Akademik né mbledhjen e
t& datés 26.09.2024,

VENDOSI :

1. Té& miratojé ndryshimin e kriterit t& pranimit t& notés mesatare nga 7.5 n& 6.5 pér programin ¢
studimit t& ciklit t& dyté “Master i Shkencave” n& Financé - Kontabilitet, Fakulteti Ekonomik.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n& faqen zyrtare t& Universitetit “Eqrem
(Cabej” Gjirokastér.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, #eb:&&& uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERISITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr J/44  Prot. Giirokastér me, 26 .07 2024

VENDIM

Nr. éi ,datéc,gé’_,_dj?_mz&@f

PER
HAPJEN E PROCESIT TK ALIKIMEVE PER ANETAR TE KOMISIONEVE Tk
PERHERSHME

Ng zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor n# Institucionet e
Arsimit t¢ Lart¢ né Republikén ¢ Shqipé&ris&” neni 3 pika 4, neni 36 pika 1, neni 38 pika 14
gérma i, neni 46, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster neni 17 pika 1, neni 19 pika
3, gérma c, neni 28, ne mbledhjen e Senatit Akademik t& datss 27.09.2024,

VENDOSI :

1. Hapjen e procesit t& vetékandidimit pér anétar t& komisioneve t& pérhershme né nivel
institucional, si mé poshté:

- Komisioni p&r Kualifikimin Shkencor dhe Promovimin Akademik.

- Komisioni pér Grantimin ¢ Standarteve t& Cilésisé té Institucionit dhe Programeve t&
Studimit.

-~ Komisioni pér Marrédhéniet me Studentét.

2. Regjistrimi i kandidatéve do t& zhvillohet nga data 01.10.2024 deri mé& 10.10.2024.

Bashkélidhur vendimit, dokumentacioni i cili do t& dorézohet pér aplikim.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi t& gjitha njésité pérbérése t& Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

iy

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare té Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al



